
Понедельник, 14 декабря  2015 года №45                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

Информационное сообщение «В соответствии с Земельным кодексом РФ Администрация 

Парфинского муниципального района информирует   о возможном предоставлении  в аренду: 

земельного участка с кадастровым номером 53:13:0010415:42, площадью 1500 кв. м, расположенного 

на землях населенных пунктов по адресу: Россия, Новгородская область, Парфинское городское поселение,       

р.п. Парфино, ул. Космонавтов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства. 

Заявления о намерении участвовать в аукционе принимаются в течение тридцати дней со дня опубликования  

настоящего извещения. Дата окончания приема заявлений:  15 января в 17.30 час. Заявления о намерении участвовать в 

аукционе могут быть направлены через многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг,  почтовым отправлением с объявленной ценностью при его пересылке, электронной почтой в 

виде электронных документов, либо по информационно-телекоммуникационной сети Интернет, с использованием 

областной государственной информационной системы «Реестр государственных услуг (функций) Новгородской 

области» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)», при личном обращении по адресу: Новгородская область, Парфинский район,            

п. Парфино, ул. Карла Маркса, д. 60, каб. 4, тел. (816-50) 6-12-97. 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Информационное сообщение 14 декабря 2015 года в малом зале Администрации муниципального района  

прошли публичные слушания по  проектам решения Думы Парфинского муниципального района «О бюджете 

Парфинского муниципального района на 2016 год» и решения Совета депутатов Парфинского городского 

поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 2016 год». 

Замечаний и предложений по рассмотрению указанных проектов решений не поступило.   

Проекты решения Думы Парфинского муниципального района «О бюджете Парфинского муниципального 

района на 2016 год» и решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «О бюджете Парфинского 

городского поселения на 2016 год» будут направлены на рассмотрение комиссий Думы Парфинского 

муниципального района и комиссий Совета депутатов Парфинского городского поселения. 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.12.2015 № 727 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в план мероприятий 

(«дорожной карты») «Повышение эффективности 

сферы культуры Парфинского муниципального 

района (2013-2018 годы)» 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного 

совершенствования системы оплаты труда государственных (муниципальных) учреждений на 2012 - 2018 годы, 

утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации            от 26 ноября 2012 года  № 2190-р, 

перечня поручений Президента Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № Пр-3086, постановления 

Правительства Новгородской области от 17.07.2014 № 383 «О внесении изменений в план мероприятий 

(«Дорожную карту») «Повышение эффективности сферы культуры Новгородской области (2013-2018 годы)». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в план мероприятий ("дорожную карту") «Повышение эффективности сферы 

культуры Парфинского муниципального района (2013 - 2018 годы)» утвержденной постановлением 

администрации Парфинского муниципального района от 23.08.2013 №644 (далее - план): 

1.1. В пункте 1 раздела «III. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, 

обеспечивающие их достижение»: 

1.1.1. Изложить в подпункте 7) таблицу в редакции: 

« 

(процентов) 

2012 год   2013 год   2014 год   2015 год   2016 год  2017 год  2018 год  

19,71 19,98 20,03 24,43 24,47 24,52 24,56 

                                                                                                                          ».  

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

Глава муниципального района           Н.В.Хатунцев 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

consultantplus://offline/ref=FA7FA7D48CD5B5A4E74C6C73513FF0BD9BC29C44BF2A556C1A3F816541p3UEF
consultantplus://offline/ref=FA7FA7D48CD5B5A4E74C6C73513FF0BD9BC39D44BA2D556C1A3F8165413E5E115EC932FE76716240p3U5F


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 декабря  2015 года №45 

 
                                    

2 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 09.12.2015 № 726 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници- 

пальную программу Парфинского  

муниципального района «Развитие образования и 

молодежной политики в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы» 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного 

постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие 

образования и молодежной политики в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 (далее - Программа). 

1.1.Изложить пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам реализации» в следующей редакции: 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

Межбюджетные 

трансферты 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 - 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 

2015 34624,1 97351,2 41822,0 298,0 174095,3 

2016 - 83323,7 33742,3 208,0 117274,0 

2017 - 104395,5 33036,7 208,0 137640,2 

2018 - 97376,5 53009,9 303,2 150689,6 

2019 - 97376,5 53009,9 303,2 150689,6 

2020 - 97376,5  53009,9 303,2 150689,6 

Всего: 34624,1 661093,0 314679,5 1898,9 1012295,5 

 

1.2. Изложить подпункт 1.1. «Реализация подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе», подпункт 2.1. «Реализация подпрограммы «Развитие и реализация потенциала 

молодежи Парфинского муниципального района» и строку «Всего» Мероприятий муниципальной программы в 

следующей редакции: 

 

2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Развитие и 

реализация 

потенциала 

Администрация 

муниципального 

района,Отдел 

образования  

общеобразовательные 

2014-

2020 

годы 

2.1.1.,2.2.1.

,2.2.2.,2.3.1

.-

2.3.2.,2.4.,1

.,2.5.1.-

Межбюдж

етные 

трансферт

ы 

поселений 

17,0 15,3 8,8,0 8,0 17,0 17,0 17,0 

1.1 Реализация 

подпрограммы 

«Развитие 

образования в 

Парфинском 

муниципальном 

районе» 

Администрация 

муниципального 

района,Отдел 

образования  

образовательные 

организации, АМУ 

«Центр сопровождения 

ОУ» 

2014-2020 

годы 

1.1.1.-

1.1.7.,1.2.1.-

1.2.3.,1.3.1.-

1.3.5.,1.4.1.-

1.4.3., 

1.5.1-

1.5.3.,1.6.1. 

Бюджет 

муниципальн

ого района 

46516,9 41459,3 33402,

3 

32799,

3 

52447,

9 

52447,

9 

52447,9 

Федеральный 

бюджет 

0,00 34624,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Областной 

бюджет 

83281,9 96758,9 82844,

6 

103790

,2 

97376,

5 

97376,

5 

97376,5 

Межбюджет

ные 

трансферты 

поселений 

258,3 282,7 200,0 200,0 286,2 286,2 286,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 декабря  2015 года №45 

 
                                    

3 

 

молодежи 

Парфинского 

муниципального 

района» 

организации, АМУ 

«Центр 

сопровождения ОУ», 

АМУ ДО ЦДТ 

2.5.3.,2.6.1.

,2.7.1.-

2.7.3.,2.8.1.

,2.9.1.,2.10.

1,-2.10.2. 

 ВСЕГО 13121

7,2 

17409

5,3 

1172

74,0 

1376

40,2 

1506

89,6 

1506

89,6 

150689,

6 

 

1.3. Изложить  пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс. рублей)»  Паспорта подпрограммы «Развитие образования в Парфинском муниципальном 

районе» муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие образования и молодежной 

политики в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в следующей редакции: 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

Бюджет 

муниципально

го района 

Межбюджетны

е трансферты 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 - 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 

2015 34624,1 96758,9 41459,3 282,7 173125,0 

2016 - 82844,6 33402,3 200,0 116446,9 

2017 - 103790,2 32799,3 200,0 136789,5 

2018 - 97376,5 52447,9 286,2 150110,6 

2019 - 97376,5 52447,9 286,2 150110,6 

2020 - 97376,5  52447,9 286,2 150110,6 

Всего: 34624,1 658805,1 311521,5 1799,6 1006750,3 

 

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе»: 

1.4.1. Изложить подпункт 2.3. пункта 2 «Совершенствование системы оценки качества дошкольного и общего 

образования»   в следующей редакции: 

 

2.3. Проведение 

капитальных 

ремонтов в 

организациях 

системы 

образования 

Образовательн

ые 

организации, 

АМУ «Центр 

сопровождени

я ОУ» 

2014-

2020 

годы 

2.3 Бюдже

т 

муниц

ипальн

ого 

района 

1220,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

755,6 

 

122,0 122,0 986,0 986,0 986,0 

 

1.4.2. Изложить строку «Итого»  в следующей редакции: 

 Итого     1657,0 42076,5 166,0 166,0 1286,0 1286,0 1286,0 

 

1.4.3.  Изложить подпункты 5.1.,5.2.,5.3. и строку «Итого» пункта 5 «Обеспечение условий для выполнения 

муниципальных заданий образовательных организаций дошкольного, общего, дополнительного образования и 

учреждения, обслуживающего и сопровождающего деятельность муниципальных учреждений» в следующей 

редакции:  

 

5.1. Обеспечение 

условий для 

выполнения 

муниципальных 

заданий 

Образовательные 

организации, АМУ 

«Центр 

сопровождения 

ОУ» 

2014-2020 

годы 

5.1.-5.3. Бюджет 

муниципаль

ного района 

41108,5 30945,1 29626,

3 

29023,3 46839,1 46839,1 46839,1 

Областной 

бюджет 

77772,3 90692,2 77139,

9 

96673,8 91161,5 91161,5 91161,5 

 

5.2. Расходы по 

субвенции на 

ежемесячное 

денежное 

вознаграждение 

Общеобразователь

ные организации 

2014-2020 

годы 

5.2. Областной 

бюджет 

906,7 891,6 708,9 880,6 935,7 935,7 935,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 декабря  2015 года №45 

 
                                    

4 

 

1.4.4. Изложить подпункт 6.1. и строку «Итого» пункта 6 «Обеспечение деятельности Отдела образования 

муниципального района» в следующей редакции: 

1.4.5. Изложить строку «Всего» подпрограммы «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе» в 

следующей редакции: 

1.5. В паспорте подпрограммы «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского муниципального района» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы»: 

1.5.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам  реализации 

(тыс.руб.)» в следующей редакции: 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

Межбюджетные 

трансферты 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014   173,0 17,0 190,0 

2015   143,7 15,3 159,0 

2016   173,0 8,0 181,0 

2017   173,0 8,0 181,0 

за классное 

руководство в 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

общеобразовател

ьные программы 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего общего 

образования 

5.3. Публичные 

обязательства 

Общеобразователь

ные организации, 

дошкольные 

организации 

2014-2020 

годы 

5.2. Областной 

бюджет 

2616,4 

 

 

 

 

 

3006,6 3412,9 4269,7 3403,6 3403,6 3403,6 

Итого: 122402,9 125535,

5 

110888

,0 

130847,4 142339,9 142339,9 142339,9 

6.1. 

 

Кадровое, 

материально-

техническое и 

хозяйственное 

обеспечение 

деятельности 

Отдела 

Отдел образования 

 

2014-2020 

годы 

6.1. Бюджет 

муниципаль

ного района 

2117,8 2078,4 2202,9 2202,9 2117,8 2117,8 2117,8 

Областной 

бюджет 

1120,2 1145,4 968,9 1203,4 1116,1 1116,1 1116,1 

  образования 

муниципального 

района 

 

   Межбюдже

тные 

трансферты 

поселений 

258,3 282,7 200,0 200,0 286,2 286,2 286,2 

Итого: 3496,3 3506,5 3371,8 3606,3 3520,1 3520,1 3520,1 

 

ВСЕГО: 

130057,1 173125,

0 

116446

,9 

136789,5 150110,6 150110,6 150110,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 декабря  2015 года №45 

 
                                    

5 

 

2018   187,0 17,0 204,0 

2019   187,0 17,0 204,0 

2020   187,0 17,0 204,0 

Всего:   1223,7 99,3 1323,0 

1.6. В мероприятиях подпрограммы «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского муниципального 

района»: 

1.6.1. Изложить подпункт 7.1. и строку «Итого» пункта 7 «Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и 

ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению» в следующей редакции: 

1.6.2. Изложить строку «Всего» мероприятий подпрограммы «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района» в следующей редакции: 

                                                                                                                         ».                                            

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский вестник» и на официальном 

сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 08.12.2015 № 714 

р.п. Парфино 

 

 

О подготовке проекта плани- 

ровки территории  совмещен- 

ного с проектом межевания  

территории 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями: 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации,   Генеральным планом  Федорковского  сельского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Федорковского сельского поселения  от 29.12.2014  № 214, Правилами землепользования и застройки 

Федорковского сельского   поселения, утвержденного решением Совета депутатов Федорковского поселения  от 

29.12.2014  № 215, Генеральным планом  Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета 

депутатов Парфинского городского поселения от 26.12.2012 № 112, Правилами землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Парфинского городского поселения 

от 17.07.2008 № 97,  Решением Думы Парфинского муниципального района  «Об утверждении Положения о 

проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Парфинского 

муниципального района"  от 28.10.2015 № 20 и на    основании заявления акционерного общества «Газпром 

газораспределение Великий Новгород», расположенного по адресу: г. Великий Новгород, ул. Загородная,   д. 2, к.2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1.Разрешить подготовку проекта планировки территории совмещенного     с проектом межевания в составе 

проекта планировки  для прокладки  газопровода высокого давления объекта «Распределительные сети 

7.1. 

 

Организация и 

проведение 

конкурсов, 

конференций, фо 

АМУ «Центр 

сопровождения 

ОУ» АМУ ДО ЦДТ 

2014-2020 

годы 

7.1.,7.2.

,7.3. 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

67,0 48,0 67,0 67,0 81,0 81,0 81,0 

 румов, 

фестивалей и 

прочих 

мероприятий с 

целью 

выявления 

талантливой 

молодежи 

района 

   Межбюдже

тные 

трансферты 

поселений 

17,0 15,3 8,0 8,0 17,0 17,0 17,0 

Итого: 99,0 73,3 90,0 90,0 113,0 113,0 113,0 

 

ВСЕГО: 

190,0 159,0 181,0 181,0 204,0 204,0 204,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 декабря  2015 года №45 

 
                                    

6 

 

газоснабжения ГРС Парфино – д. Конюхово – д. Федорково Парфинского района», проходящего    по землям 

Парфинского городского поселения и  Федорковского сельского поселения. 

          2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и  разместить на 

официальном сайте в сети Интернет по адресу: «парфинский.рф». 

Глава муниципального района         Н.В.Хатунцев 

______________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 10.12.2015 № 252-рг 

р.п. Парфино 

 

 

Об осуществлении мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья  в 2016 году 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации Новгородской области от  

28.05.2007  № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах 

на территории области и правил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области»: 

1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах Парфинского муниципального 

района на 2016 год. 

2.Опубликовать распоряжение  в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района. 

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального района О.В.Гордеева. 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

  

от 08.12.2015 № 251-рг 

р.п. Парфино 

 

 

О районном благотворительном марафоне 

«Рождественский подарок» 

 

В целях сохранения и продолжения традиций милосердия и оказания адресной поддержки гражданам: 

          1. Провести с 21 декабря 2015 года по 22 января 2016 года районный благотворительный марафон 

«Рождественский подарок» (далее благотворительный марафон) в целях оказания практической помощи семьям 

с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации. 

          2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению 

благотворительного марафона. 

          3. Комитету по труду и социальной защите населения и комитету культуры и спорта муниципального 

района оказать организационному комитету необходимую помощь в подготовке и  проведении районного 

благотворительного марафона. 

          4. Рекомендовать Администрациям сельских поселений, федеральным и государственным, муниципальным 

учреждениям, районному совету женщин, редакции газеты «Приильменская правда» принять участие в районном 

благотворительном марафоне.   

5. Комитету по труду и социальной защите населения в срок до 01 февраля 2016 года представить в 

Администрацию муниципального района итоговую информацию о результатах проведения благотворительного 

марафона. 

          6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации, председателя 

комитета по труду и социальной защите населения Леонтьеву Е.Н. 

  7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и на  

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

      

 

Утвержден 

распоряжением Администрации  

муниципального района 

от  08.12. 2015  № 251-рг 

 

 

С о с т а в 

организационного комитета по подготовке и проведению районного 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 14 декабря  2015 года №45 

 
                                    

7 

 

благотворительного марафона «Рождественский подарок» 

с 21 декабря 2015 года по 22 января 2016 года 

 

Хатунцев                                                                      - Глава муниципального района, председатель 

Николай Василевич                                                  организационного комитета         

 

Леонтьева  

Елена Николаевна 

– заместитель Главы администрации, председатель комитета по труду и 

социальной защите населения ,  заместитель председателя 

организационного комитета 

 

Семѐнова 

Галина Михайловна 

 
- заместитель председателя комитета по труду и социальной защите 

населения, секретарь 
 
Члены оргкомитета: 

  

Степанов 

Алексей Алексеевич 

 

Иванов 

Николай Анатольевич 

 

- председатель Думы Парфинского муниципального района 

 

 

- Глава Федорковского сельского поселения 

Петров  

Сергей Михайлович 

 

- Глава Полавского сельского поселения 

Меликова  

Эльвира Меликсетовна 

– председатель районной организации НООО ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил  и правоохранительных органов 

 

Фомина  

Светлана Николаевна 

 

- начальник управления обеспечения деятельности Администрации  

муниципального района и архивного дела, 

  

Иванова Людмила Ивановна 

 

Миронихина  

Ольга Ивановна  

 

Матвеева 

Наталья Николаевна 

 

Липских  

Елена Алексеевна 

 

Григорьева 

Светлана Евгеньевна 

 

Новожилова  

Людмила Сергеевна 

 

Отец Вячеслав 

 

 

Парфенова  

Ольга Игоревна 

 

Полявина  

Татьяна Михайловна 

 

Федорова  

Наталья Николаевна 

- заведующая отделом экономики и торговли Администрации 

муниципального района 

 

- заведующая Парфинского филиала ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ» 

 

- заведующая отделом образования муниципального района 

 

-заместитель председателя комитета культуры и спорта муниципального 

района 

 

 

-  индивидуальный предприниматель ( по согласованию) 

 

-главный редактор газеты «Приильменская правда» 

(по согласованию) 

- священник, настоятель прихода во имя преподобного Серафима 

Саровского (по согласованию) 

- директор ОАУСО «Парфинский комплексный центр социального 

обслуживания» 

 

- председатель районного женсовета (по согласованию) 

 

- заведующая дополнительным офисом Новгородское ОСБ № 8629/01670 

(по согласованию) 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

Подписан в печать: 14.12.2015 в 16.40 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


